2018 年 11 月 19 日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 引字 圭祐

 (コード：3989、東証マザーズ)

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 森吉 寛裕

 (TEL. 052-414-6025)

加盟店向け、施工部材販売サービス開始のお知らせ

シェアリングテクノロジー株式会社（以下：シェアテク）は、シェアテク加盟店に対して、「生

活のお困りごと」を解決するために使用する部材の仕入を行い、加盟店へ販売を行う新サービ

スを開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、2018 年 11 月初旬より特

定の薬剤についてサービスを開始しており、引き続き加盟店のニーズが多い部材に関して、サ

ービス拡充を検討してまいります。

記

１．新サービスの開始の背景

シェアテクは、ユーザーと「生活のお困りごと」を解決する地域の加盟店を結びつけるライ

フサービスのマッチング事業をメインに展開しております。

シェアテクは、全国 3,000 社以上の加盟店と連携して事業を運営しております。今回、複数

の加盟店が利用する部材の仕入をシェアテクが一括で行い、販売することで、加盟店の仕入れ

コストを削減することができます。

加盟店に対してメリットがあるサービス展開をすることで加盟店との関係を強固にし、今後

の企業価値拡大を図ることができると考え、新サービスを開始することといたしました。この

サービスにおいては受注発注方式を採用しているため、シェアテクが在庫を抱えることはござ

いません。なお、2018 年 11 月初旬からサービスを開始しております。

（イメージ図）※図の材料価格は仮の数字です。

２．新サービスの内容について

加盟店がサービス提供を行うために必要な材料（薬剤等の消耗品）を、シェアテクが一括

で仕入れ、希望する加盟店に販売いたします。

３．今後の見通し

2019 年９月期のシェアテクグループの業績に与える影響は、軽微であります。今後も引き続

き加盟店のニーズが多い部材に関して、サービス拡充を検討してまいります。

以 上